
 

1 
 

 

_______________________________________________________________________________________ 

All’albo online dell’Istituto 

Sito 

Atti 

OGGETTO: Determina di avvio delle procedure per la selezione di docenti disponibili a svolgere le funzioni  

DOCENTE TUTOR E DI  DOCENTE ORIENTATORE A.S. 2024-25. Attività di orientamento, di inclusione e di 

contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire percorsi personalizzati per gli 

studenti 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

Visto il D.M. n. 328 del 22/12/2023 concernente l'adozione delle LINEE GUIDA PER L'ORIENTAMENTO, 

relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito della Missione 4 - Componente 

1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

Visto il D.M. n. 231 del 15/11/2024 inerente  Individuazione dei criteri di ripartizione e delle modalità di 
utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, 
finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle 
Linee guida per l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 
dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di 
orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado a 
valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-2020 
 

 VISTO  gli Allegati “A” e “B” al Decreto M.I.M.  n. 231del 15/11/2024 riguardanti rispettivamente le somme 
per ogni istituzione scolastica beneficiaria; 
 





 

2 
 

VISTO l'allegato A del Decreto M.I.M.  n. 231 del 15/11/2024 dal quale si  evince che a questa istituzione 

scolastica vengono assegnati € 48.318,47; 

CONSIDERATA la necessità di individuare n. 23 docenti, di cui 1 orientatore e 22 tutor, facenti parte del 

personale di questo ISTITUTO; 

 VISTE le delibera del Collegio Docenti e del Consiglio di Istituto del 29/11/2024 nella quali sono stati 

definite le tabelle di valutazione delle candidature; 

ACCERTATO che per il raggiungimento degli obiettivi suddetti occorre individuare, tra il personale 

scolastico, le figure professionali in possesso delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni 

richieste, 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto 

L’avvio delle procedure di comparazione dei curriculum per la selezione, tra il personale all’Istituto per il 

reclutamento dei tutor e dell’orientatore come in oggetto indicato; 

Art. 2 Modalità di espletamento della gara 

Le modalità di svolgimento della procedura saranno indicati nel bando; 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criteri sono indicati negli avvisi di selezione; 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno  essere realizzati entro i termini indicati nell’avviso i selezione. 

  

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
 

 


		2024-12-06T08:31:01+0100
	TERESA AGOSTO




